ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria de Licitação

ATA do CONCORRÊNCIA N° 001/2022 - CPL

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil  e vinte e dois,  às 09 horas,  a
Comissão  Permanente  de  Licitação,  nomeada  pelo  Decreto  nº  27.259/2022 e  Decreto  27.447/2022,
composta  pelas  servidoras  Érica  Reis  Danieleto  Ferreira,  Júlia  Arrivabene  Barbieri  e  Giuliana  Arpini
Torezani sob a presidência da primeira, reuniu-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Colatina-
ES, para abertura do Invólucro “2” (Envelope B), referente ao procedimento acima epigrafado, instaurado,
objetivando  a  contratação  de  serviços  de  publicidade  prestados  por  intermédio  de  agência  de
propaganda, conforme descrito no termo de referência e anexos do presente edital.

Dado início à sessão, não se fizeram presentes,  para abertura do Invólucro “2” (Envelope B) os
representantes das empresas DANZA ESTRATÉGIA E COMUNICAÇÃO LTDA e IDEIA COMUNICAÇÃO E
PUBLICIDADE EIRELI.

Foi realizada a  sessão pública para análise do resultado geral  das propostas técnicas,  com os
seguintes procedimentos:

a) abertura dos invólucros com a via identificada do plano de comunicação publicitária;
b)  cotejo  entre  as  vias  identificadas  e  não  identificadas  do  plano  de  comunicação  publicitária,  para
identificação de sua autoria;
c) elaboração de planilha geral com as pontuações atribuídas a cada um dos quesitos de cada proposta
técnica;
d) proclamação do resultado do julgamento geral da proposta técnica.

Após esses atos, foi declarada a vencedora da proposta técnica a empresa DANZA ESTRATÉGIA
& COMUNICAÇÃO LTDA – CNPJ: 05.682.285/0001-01 e classificada como 2ª colocada a empresa IDEIAS
COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA – CNPJ: 18.874.822/0001-67.

Em momento oportuno, a CPL estabelecerá dia e hora para realização da 3ª sessão pública para a
abertura do Invólucro 4 (Envelope D) – Proposta de Preços, na forma definida no Edital e na legislação de

___________________________________________________________________________________________________________
Avenida Ângelo Giuberti, 343,  Bairro Esplanada – Colatina – ES.
TELFAX: (027) 3721-5141

TABELA GERAL – EMPRESA A: EMPRESA B: DANZA ESTRATÉGIA E COMUNICAÇÃO LTDA – CNPJ: 05.682.285/0001-01
QUESITOS SUBQUESITOS PONTOS

Plano de Comunicação Publicitária, 8
Estratégia de Comunicação Publicitária 17,47

17,53
7,4

Total 50,4
7

Repertório 7,53
Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação 7,73

Total 22,26
TOTAL GERAL 72,66

TABELA GERAL – IDEIAS COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA – CNPJ: 18.874.822/0001-67
QUESITOS SUBQUESITOS PONTOS

Plano de Comunicação Publicitária, 5,43
Estratégia de Comunicação Publicitária 11,67

13,03
6,13

Total 36,26
7,4

Repertório 7,8
Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação 7,8

Total 23
TOTAL GERAL 59,26

Raciocı́nio Básico

Ideia Criativa
Estratégia de Mı́dia e Não Mı́dia

Capacidade de Atendimento

Raciocı́nio Básico

Ideia Criativa
Estratégia de Mı́dia e Não Mı́dia

Capacidade de Atendimento

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria de Licitação

regência, cuja convocação será publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo e no
site da PMC.

Ressaltamos que a data da 3ª Sessão, será publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Espírito Santo e no site da PMC,.

Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a sessão e para constar foi lavrada a presente ata,
sendo integrante do Processo nº 06594/2022.

_________________________________________
Érica Reis Danieleto Ferreira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

__________________________________________
Júlia Arrivabene Barbieri

Membro da Comissão Permanente de Licitação

__________________________________________
Giuliana Arpini Torezani

Membro da Comissão Permanente de Licitação

___________________________________________________________________________________________________________
Avenida Ângelo Giuberti, 343,  Bairro Esplanada – Colatina – ES.
TELFAX: (027) 3721-5141